
Città di Castellanza                       Delibera G.C. n. 137 del 25.10.2017 

MODIFICA  DOTAZIONE ORGANICA  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che, ai sensi dell’art. 89, comma 5, del D.lgs. 267/2000, la Giunta Comunale deve provvedere alla 

rideterminazione della dotazione organica nonché alla organizzazione e gestione del personale nell’ambito della 

propria autonomia  normativa ed organizzativa con i  limiti derivanti dalla capacità di bilancio nonché dei vincoli 

in materia di rispetto della spesa del personale e di capacità assunzionale;  
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 12/04/2017, con la quale, era stata modificata la 

dotazione organica; 
   

Visto l’art. 2 del D.lgs. 165/2001 ai sensi del quale: “Le amministrazioni pubbliche definiscono, secondo principi generali 

fissati da disposizioni di legge e, sulla base dei medesimi, mediante atti organizzativi secondo i rispettivi ordinamenti, le linee 

fondamentali di organizzazione degli uffici; individuano gli uffici di maggiore rilevanza e i modi di conferimento della titolarità dei 

medesimi; determinano le dotazioni organiche complessive. …(omissis); 
 

Posto che è stata approvata la relazione conclusiva della revisione della struttura organizzativa del Comune e 

conseguentemente è stato modificato il regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 
 

Considerato che occorre modificare, alla luce delle disposizioni sopra richiamate, l’attuale dotazione organica 

prevedendo: 

- l’individuazione dei titolari di posizione organizzativa; 

- l’indicazione degli uffici e dei servizi;  
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 19/07/2017 avente ad oggetto “Definizione criteri 

pesatura posizioni organizzative” e ritenuto dover confermare i criteri di pesatura delle posizioni organizzative 

dei Responsabili di Settore, - punto A) che qui si intendono richiamati; 
 

Considerata la possibilità di modificare in qualsiasi momento la dotazione organica dando atto che, in caso di 

sopravvenute esigenze d’ufficio che non consentono di sopperirvi attraverso il personale in servizio, si procederà 

alla sua revisione;  
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale 

per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

- il Segretario Generale in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare, per i motivi di cui in premessa, l’allegato organigramma, che forma parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione, nel quale sono rappresentate i Settori, i titolari di Posizione Organizzativa e la 

loro articolazione interna; 
 

2. di confermare i criteri di pesatura delle Posizioni organizzative dei Responsabili di Settore – punto A) di cui 

alla delibera di Giunta Comunale n. 92 del 19/07/2017;  
 

3. di informare le organizzazioni sindacali trattandosi di materia ricompresa nella organizzazione degli uffici e 

dei servizi e, pertanto, soggetta a informazione successiva;   
 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs.  267/2000 

 


